



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº004/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - 09.552.700/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.200,00	Unidade	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 2,30	R\$ 9.660,00	R\$ 4,96	R\$ 20.832,00	53,6290 %	R\$ 2,66
Descrição: LÃ EM AÇO - EMB. C/ 8 UNID.										
2	2.550,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 5,20	R\$ 13.260,00	R\$ 5,99	R\$ 15.274,50	13,1886 %	R\$ 0,79
Descrição: PANO DE CHAO - TAM. 78X60CM										
4	4.300,00	Pacote	FOFINHO	FOFINHO	R\$ 2,45	R\$ 10.535,00	R\$ 5,29	R\$ 22.747,00	53,6862 %	R\$ 2,84
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - EMB.PCT C/4 RL DE 30M 10CM										
5	3.400,00	Pacote	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 9,70	R\$ 32.980,00	R\$ 12,33	R\$ 41.922,00	21,3300 %	R\$ 2,63
Descrição: SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR										
6	5.200,00	Pacote	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 1,85	R\$ 9.620,00	R\$ 5,32	R\$ 27.664,00	65,2255 %	R\$ 3,47
Descrição: SACO P/ LIXO 100LT										
7	7.800,00	Unidade	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 1,90	R\$ 14.820,00	R\$ 3,16	R\$ 24.648,00	39,8734 %	R\$ 1,26
Descrição: DETERGENTE LIGUIDO - 500 ML										
8	5.100,00	Unidade	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 2,60	R\$ 13.260,00	R\$ 4,91	R\$ 25.041,00	47,0468 %	R\$ 2,31
Descrição: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - EMB. 500 ML										
10	5.980,00	Pacote	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 1,50	R\$ 8.970,00	R\$ 4,32	R\$ 25.833,60	65,2777 %	R\$ 2,82
Descrição: SACO P/ LIXO 30LT										
11	380,00	Unidade	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 19,20	R\$ 7.296,00	R\$ 19,33	R\$ 7.345,40	0,6725 %	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BACIA DE PLASTICO CAPAC.15 LTS										
13	760,00	Unidade	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 10,95	R\$ 8.322,00	R\$ 10,99	R\$ 8.352,40	0,3639 %	R\$ 0,04
Descrição: CESTO P/ LIXO - CAP. 12LT										
22	360,00	Caixa	PEDREX	PEDREX	R\$ 49,50	R\$ 17.820,00	R\$ 132,33	R\$ 47.638,80	62,5935 %	R\$ 82,83
Descrição: LIMPA PEDRA CX 6UN 2 LITROS										
23	810,00	Caixa	J FERES	J FERES	R\$ 79,00	R\$ 63.990,00	R\$ 84,99	R\$ 68.841,90	7,0478 %	R\$ 5,99
Descrição: ALCOOL DE 01 LITRO										
27	765,00	Caixa	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 60,99	R\$ 46.657,35	R\$ 61,00	R\$ 46.665,00	0,0163 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE P LAVAR LOUÇA CX COM 60 UNID										
29	740,00	Unidade	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 19,40	R\$ 14.356,00	R\$ 19,50	R\$ 14.430,00	0,5128 %	R\$ 0,10
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO MATERIAL PLASTICO COM CABO DE MADEIRA										
30	130,00	Unidade	RURAL	RURAL	R\$ 22,20	R\$ 2.886,00	R\$ 22,33	R\$ 2.902,90	0,5821 %	R\$ 0,13
Descrição: VASSOURA DE CIPO C/CABO										
33	850,00	Frasco	SBP	SBP	R\$ 12,90	R\$ 10.965,00	R\$ 12,99	R\$ 11.041,50	0,6928 %	R\$ 0,09
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML										
34	1.500,00	Pacote	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00	R\$ 2,91	R\$ 4.365,00	2,0618 %	R\$ 0,06
Descrição: PALHA DE AÇO N 01										
35	200,00	Unidade	DUSTER	DUSTER	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	R\$ 42,49	R\$ 8.498,00	0,2118 %	R\$ 0,09
Descrição: ESPANADOR TAM. MEDIO										
36	400,00	Unidade	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00	2,0887 %	R\$ 0,08
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA										
37	200,00	Unidade	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00	0,1905 %	R\$ 0,04
Descrição: ESCOVAO DE LAVAR CHAO C/CABO										
38	200,00	Par	PEGA FORT	PEGA FORT	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00	R\$ 44,99	R\$ 8.998,00	0,0889 %	R\$ 0,04
Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO TAM.VARIADO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	30,00	Unidade	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 21,95	R\$ 658,50	R\$ 22,00	R\$ 660,00	0,2272 %	R\$ 0,05
Descrição: VASSOURA DE CIPO C/ CABO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 313.490,85		Subtotal Orçado: R\$ 439.431,00		28,6598 %	R\$ 125.940,15

Fornecedor : M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA - 48.628.971/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.970,00	Unidade	SANTA CECILIA	SANTA CECILIA	R\$ 3,29	R\$ 6.481,30	R\$ 8,32	R\$ 16.390,40	60,4567 %	R\$ 5,03
Descrição: PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM										
9	4.540,00	Caixa	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 21,89	R\$ 99.380,60	R\$ 47,49	R\$ 215.604,60	53,9060 %	R\$ 25,60
Descrição: AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 01 LTRS CX COM 12 UNIDADES										
25	4.980,00	Caixa	LAVABEM	LAVABEM	R\$ 28,89	R\$ 143.872,20	R\$ 55,33	R\$ 275.543,40	47,7860 %	R\$ 26,44
Descrição: DESINFETANTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01LT) CX DE 12 UNID										
39	120,00	Par	VULCABRAS	VULCABRAS	R\$ 43,25	R\$ 5.190,00	R\$ 43,33	R\$ 5.199,60	0,1846 %	R\$ 0,08
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 254.924,10		Subtotal Orçado: R\$ 512.738,00		50,2818 %	R\$ 257.813,90

Fornecedor : FBJ COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 25.178.512/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	560,00	Unidade	TERRAPLAST	BALDE PLASTICO 12L PT C/BICO TE C6	R\$ 17,94	R\$ 10.046,40	R\$ 17,99	R\$ 10.074,40	0,2779 %	R\$ 0,05
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO - CAP. 12 LTS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	440,00	Unidade	TOQ TOQ	ESCOVA SANIT.C/DEP.	R\$ 10,94	R\$ 4.813,60	R\$ 10,99	R\$ 4.835,60	0,4549 %	R\$ 0,05
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM BASE DE APOIO										
40	300,00	Unidade	PRENDEDOR ROUPA PLAST.AGUIA 50X12	AGUIA BRANCA	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	1,1135 %	R\$ 0,05
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS										
42	1.000,00	Unidade	Q ODOR	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00	1,0804 %	R\$ 0,09
Descrição: PEDRA SANITARIA DE 40GR										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 24.432,00		Subtotal Orçado: R\$ 24.587,00		0,6304 %	R\$ 155,00

Fornecedor : ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 42.458.725/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	1.280,00	Unidade	POLARES	POLARES	R\$ 19,85	R\$ 25.408,00	R\$ 19,99	R\$ 25.587,20	0,7003 %	R\$ 0,14
Descrição: RODO DE BORRACHA (EVA) DUPLA - TAM. 42CM C/ CABO										
15	1.280,00	Unidade	POLARES	POLARES	R\$ 16,85	R\$ 21.568,00	R\$ 16,99	R\$ 21.747,20	0,8240 %	R\$ 0,14
Descrição: VASSOURA DE FIBRA SINTETICA DE NYLON COM CABO										
16	890,00	Pote	INDAIÁ	INDAIÁ	R\$ 23,90	R\$ 21.271,00	R\$ 23,99	R\$ 21.351,10	0,3751 %	R\$ 0,09
Descrição: SODA CAUSTICA - EMB. 1 kg										
17	2.200,00	Unidade	TECELAGEM	DIVINO ESP.SANTO	R\$ 5,10	R\$ 11.220,00	R\$ 5,33	R\$ 11.726,00	4,3151 %	R\$ 0,23
Descrição: FLANELA LARANJA - TAM. 28X48CM										
18	2.110,00	Unidade	BUTTERFLAY	AUDAX	R\$ 8,60	R\$ 18.146,00	R\$ 8,66	R\$ 18.272,60	0,6928 %	R\$ 0,06
Descrição: LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO - EMB. DE 200ML										
19	748,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,60	R\$ 4.936,80	R\$ 6,66	R\$ 4.981,68	0,9009 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. MEDIO										
20	748,00	Par	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,60	R\$ 4.936,80	R\$ 6,66	R\$ 4.981,68	0,9009 %	R\$ 0,06
Descrição: LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. PEQUENO										
21	635,00	Caixa	LUME	LUME IND.QUIMICA E COMERCIO	R\$ 87,80	R\$ 55.753,00	R\$ 165,63	R\$ 105.175,05	46,9902 %	R\$ 77,83
Descrição: SABAO EM PO 500GR 24 UNIDADE										
26	690,00	Unidade	POLARES	POLARES	R\$ 16,79	R\$ 11.585,10	R\$ 16,99	R\$ 11.723,10	1,1771 %	R\$ 0,20
Descrição: VASSOURA ESFREGÃO C/ CABO										
28	1.250,00	Unidade	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 12,19	R\$ 15.237,50	R\$ 12,33	R\$ 15.412,50	1,1354 %	R\$ 0,14
Descrição: LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		21,1223 %	R\$ 50.895,91
					R\$ 190.062,20		R\$ 240.958,11			

Fornecedor : VIRTUE COMERCIO LTDA - 42.600.732/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	650,00	Caixa	AUDAX	CX COM 12	R\$ 73,00	R\$ 47.450,00	R\$ 75,33	R\$ 48.964,50	3,0930 %	R\$ 2,33
Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65° (EM GEL) FRASCO 500MG CX C/12										
32	1.500,00	Frasco	AR GRADAVEL	360 ML	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 15,66	R\$ 23.490,00	16,9859 %	R\$ 2,66
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML										
43	800,00	Frasco	ZUPP	500 ML	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00	21,0110 %	R\$ 1,33
Descrição: LIMPADOR INSTÂNTANEO MULTIUSO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		8,4734 %	R\$ 6.568,50
					R\$ 70.950,00		R\$ 77.518,50			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 853.859,15	R\$ 1.295.223,36	34,07630094%	R\$ 441.364,21

Pacajá - Pará, 27 de Março de 2023.
CLEIDE FERREIRA
CHAVES:91233577204
Assinado de forma digital por CLEIDE FERREIRA CHAVES-91233577204
Data: 2023.03.27 16:40:02 -0300
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA